Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 264
пгт. Ноглики

Об  организации  льготной  перевозки
неработающих  пенсионеров  в
автомобильном  транспорте  общего
пользования  (кроме  таксомоторов
индивидуального  пользования)  в
дачный период 2015 года

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации
от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  п.  3  ст.35  Федерального  закона
Российской Федерации от 14.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических
и  дачных  некоммерческих  объединениях  граждан»,  п.  7  ст.  4  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального образования "Городской округ Ногликский" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать  на  территории  муниципального  образования  "Городской
округ  Ногликский"  льготную  перевозку  неработающих  пенсионеров  в
автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  таксомоторов
индивидуального  пользования)  в  дачный  период  2015  года  для  выполнения
сельскохозяйственных  работ  на  приусадебных  участках  с  09.05.2015  года  по
15.10.2015 года без определения дней недели.

2.  Установить для  неработающих пенсионеров стоимость льготного билета
по  маршруту № 3 «Ноглики-Дачи» в следующих размерах: до остановки Дачи
«25 июля»- 22 рубля; до остановки Дачи «Пост»- 22 рубля,  до остановки Дачи
«Кэмп»- 22 рубля.

3.  Утвердить  Порядок предоставления  льготного  проезда  неработающим
пенсионерам  для  перевозки  в  автомобильном  транспорте  общего  пользования
(кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
(прилагается).

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113348;fld=134;dst=100174
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=21814;fld=134;dst=100014

2

4.  Льготный  проезд  для  неработающих  пенсионеров  осуществлять  на
основании  справок,  выданных  администрацией  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский».

5.  Финансирование  расходов,  связанных  с  предоставлением  льготной
перевозки  неработающих  пенсионеров  в  автомобильном  транспорте  общего
пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период
2015 года,  осуществляется в пределах средств,  предусмотренных на эти цели в
бюджете   муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015
год, в  соответствии с Порядком представления субсидии за счет средств бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  возмещение
затрат или недополученных доходов, возникающих при осуществлении перевозок
пассажиров  автомобильным  транспортом  общего  пользования,  утвержденным
постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 14.11.2008 № 777 (в редакции от 13.01.2009 № 1, от 29.04.2011 №
133, от 16.07.2013 № 280, от 09.09.2013 № 362).

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Знамя  труда"  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
экономики и развития малого и среднего бизнеса администрации муниципального
образования "Городской округ Ногликский" (Кононенко Г.В.).

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         М.В. Галченко

3

Утвержден
постановлением администрации

от 14.04.2015 № 264

ПОРЯДОК
предоставления льготного проезда

неработающим пенсионерам для перевозки
в автомобильном транспорте общего пользования

(кроме таксомоторов индивидуального пользования)
в дачный период 2015 года

на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

1.  Настоящий  порядок  устанавливает   порядок  предоставления  права
льготного  проезда  неработающим  пенсионерам  в  автомобильном  транспорте
общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный
период 2015 года на территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский».

2. Право льготного проезда имеют неработающие пенсионеры на основании
справки.

3.  Справка  неработающим  пенсионерам  -  это  документ  установленного
образца,  дающий  право  неработающему  пенсионеру  осуществлять  проезд  в
автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  таксомоторов
индивидуального пользования) в дачный период 2015 года на маршруте № 3 для
выполнения сельскохозяйственных работ на приусадебных участках с 09.05.2015
года по 15.10.2015 года.

4.  Выдачу  и  учет  справок  для  осуществления  льготного  проезда
неработающим пенсионерам осуществляет отдел экономики и развития малого и
среднего бизнеса администрация муниципального образования "Городской округ
Ногликский".

5.  Справка  для  неработающих  пенсионеров  заверяется  печатью
администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский".

6. В справке для льготного проезда для неработающих пенсионеров должны
быть указаны:

- фамилия, имя, отчество неработающего пенсионера;
- номер пенсионного удостоверения;
7.  Для получения справки  для  льготной категории  граждан  неработающий

пенсионер предоставляет:
- паспорт с регистрацией на территории п. Ноглики;
- трудовую книжку, подтверждающую, что данный пенсионер не работает;
- пенсионное удостоверение.
8.  Администрация  муниципального  образования  "Городской  округ

Ногликский" выдает справки для льготного проезда неработающим пенсионерам

4

по адресу:  пгт.  Ноглики,  ул.  Советская  д.  15,  кабинет  N 211,  по  дням недели:
понедельник- пятница с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 16.30.

9.  Администрация  муниципального  образования  "Городской  округ
Ногликский" ведет журнал выдачи справок для льготного проезда неработающих
пенсионеров.

10. В журнал регистрации заносятся:
- фамилия, имя, отчество неработающего пенсионера;
- год рождения неработающего пенсионера;
- адрес места жительства неработающего пенсионера;
- номер пенсионного удостоверения;
11. Неработающий пенсионер расписывается в журнале учета за полученную

справку для льготного  проезда.
12. Основанием для отказа в предоставлении справки для  льготного проезда

является непредставление или неполное предоставление документов, указанных в
пункте 7 настоящего порядка.

13. Передача справки для льготного проезда другим лицам запрещается.
14.  При  покупке  проездного  билета  справку  для  льготного  проезда

неработающий пенсионер предъявляет водителю, осуществляющему перевозку.
15.  Журнал  выдачи  справок  для  льготного  проезда  для  неработающих

пенсионеров хранится в отделе экономики и развития малого и среднего бизнеса
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 3 ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 14.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», п. 7 ст. 4 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования "Городской округ Ногликский" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Организовать на территории муниципального образования "Городской округ Ногликский" льготную перевозку неработающих пенсионеров в автомобильном транспорте общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года для выполнения сельскохозяйственных работ на приусадебных участках с 09.05.2015 года по 15.10.2015 года без определения дней недели.
	2. Установить для неработающих пенсионеров стоимость льготного билета по маршруту № 3 «Ноглики-Дачи» в следующих размерах: до остановки Дачи «25 июля»- 22 рубля; до остановки Дачи «Пост»- 22 рубля, до остановки Дачи «Кэмп»- 22 рубля.
	3. Утвердить Порядок предоставления льготного проезда неработающим пенсионерам для перевозки в автомобильном транспорте общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» (прилагается).
	4. Льготный проезд для неработающих пенсионеров осуществлять на основании справок, выданных администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский».
	5. Финансирование расходов, связанных с предоставлением льготной перевозки неработающих пенсионеров в автомобильном транспорте общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015 год, в соответствии с Порядком представления субсидии за счет средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования, утвержденным постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.11.2008 № 777 (в редакции от 13.01.2009 № 1, от 29.04.2011 № 133, от 16.07.2013 № 280, от 09.09.2013 № 362).
	6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" (Кононенко Г.В.).
	Исполняющий обязанности мэра
	муниципального образования
	«Городской округ Ногликский» М.В. Галченко
	ПОРЯДОК
	предоставления льготного проезда
	неработающим пенсионерам для перевозки
	в автомобильном транспорте общего пользования
	(кроме таксомоторов индивидуального пользования)
	в дачный период 2015 года
	на территории муниципального образования
	«Городской округ Ногликский»
	1. Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления права льготного проезда неработающим пенсионерам в автомобильном транспорте общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский».
	2. Право льготного проезда имеют неработающие пенсионеры на основании справки.
	3. Справка неработающим пенсионерам - это документ установленного образца, дающий право неработающему пенсионеру осуществлять проезд в автомобильном транспорте общего пользования (кроме таксомоторов индивидуального пользования) в дачный период 2015 года на маршруте № 3 для выполнения сельскохозяйственных работ на приусадебных участках с 09.05.2015 года по 15.10.2015 года.
	4. Выдачу и учет справок для осуществления льготного проезда неработающим пенсионерам осуществляет отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса администрация муниципального образования "Городской округ Ногликский".
	5. Справка для неработающих пенсионеров заверяется печатью администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский".
	6. В справке для льготного проезда для неработающих пенсионеров должны быть указаны:
	- фамилия, имя, отчество неработающего пенсионера;
	- номер пенсионного удостоверения;
	7. Для получения справки для льготной категории граждан неработающий пенсионер предоставляет:
	- паспорт с регистрацией на территории п. Ноглики;
	- трудовую книжку, подтверждающую, что данный пенсионер не работает;
	- пенсионное удостоверение.
	8. Администрация муниципального образования "Городской округ Ногликский" выдает справки для льготного проезда неработающим пенсионерам по адресу: пгт. Ноглики, ул. Советская д. 15, кабинет N 211, по дням недели: понедельник- пятница с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 16.30.
	9. Администрация муниципального образования "Городской округ Ногликский" ведет журнал выдачи справок для льготного проезда неработающих пенсионеров.
	10. В журнал регистрации заносятся:
	- фамилия, имя, отчество неработающего пенсионера;
	- год рождения неработающего пенсионера;
	- адрес места жительства неработающего пенсионера;
	- номер пенсионного удостоверения;
	11. Неработающий пенсионер расписывается в журнале учета за полученную справку для льготного проезда.
	12. Основанием для отказа в предоставлении справки для льготного проезда является непредставление или неполное предоставление документов, указанных в пункте 7 настоящего порядка.
	13. Передача справки для льготного проезда другим лицам запрещается.
	14. При покупке проездного билета справку для льготного проезда неработающий пенсионер предъявляет водителю, осуществляющему перевозку.
	15. Журнал выдачи справок для льготного проезда для неработающих пенсионеров хранится в отделе экономики и развития малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».